ve per ejus peripheriam ita moveatur, ac si ex punto  $\mathcal{E}$  sit detinatur, unde existente  $cg = \frac{4BBCCcg/a^2 + 2ABC(Ccg/b^2)}{A\epsilon(Bcg/c^2 + Ccg/b^2)^2}$  et

seu  $bg = \frac{4BCC(Acg/b^2 + Bcg/a^2)}{A\epsilon(Bcg/c^2 + Ccg/b^2)^2}g$  et  $ag = \frac{A\epsilon(Bcg/c^2 + Ccg/b^2)^2}{4BBC(Ccg/a^2 - Kcg/c^2)}$

Tum in hoc circulo capiatur intervalum  $cd = \frac{2BC(Ccg/b^2 - Bcg/c^2)}{\epsilon(Bcg/c^2 + Ccg/b^2)^2}$

$g$  seu  $bd = \frac{4BBCGcg/b^2}{\epsilon(Bcg/c^2 + Ccg/b^2)^2}$ , sinitoque puncto  $c$  pro motu initio, unde corpus per  $\mathcal{Z}$  progressatur, abscindatur arcus  $cz$  tempore propenso  $\tau$  percurius, hincque respondens altitudo  $db$  sit  $= u$ , quapro cognita affinitate, erit  $v = \frac{\epsilon(Bcg/c^2 + Ccg/b^2)^2}{4BBCCcg}$ , unde deinceps pro-

terioribus problematibus colliguntur celeritas angularis  $\omega = r'(1+v)$ , et pro praefente poli gyrationis situs:  $cg/a = \frac{r'(w/a^2 + \lambda v)}{r(1+v)}$ ;  $cg/C =$

$$\frac{r'(w/b^2 - v/a^2)}{r(1+v)}; \text{ et } \omega = \frac{r'(w/a^2 + Cv)}{r(1+v)}$$

### C O R O L L.

#### 1.

754. Cum sit  $dg = cg - cd = p - q = \frac{ak}{A}$ , erit altitudo pun-

di  $\mathcal{G}$  supra horizontalem  $d\theta$  nempe  $dg = \frac{4BBCGcg/a^2}{\epsilon(Bcg/c^2 + Ccg/b^2)}$ , quae cum sit necessario positiva, corpus motu suo ad punctum  $c$  pertinet.

### C O R O L L.

#### 2.

755. Tum vero altitudo  $hd$  non solum etiam est positiva, sed etiam minor diametro circuli  $hd = \frac{4B'Cr'g}{\epsilon(Bcg/c^2 + Ccg/b^2)}$ ; erit enim  $ad = \frac{4BBCGcg/c^2}{\epsilon(Bcg/c^2 + Ccg/b^2)}$ , unde punctum  $c$ , ex quo motus initium ducimus, semper certo in peripheria circuli reperiatur.

### S C H O L I O N.

756. Cum igitur grave certo ex  $\mathcal{E}$  ad unum punctum  $b$  descendat, ubi sit  $u = bd = \frac{4B'Cr'g}{\epsilon(Bcg/c^2 + Ccg/b^2)}$ , qui ejus est valor maximus pos- suivus, hoc tempore erit  $v = \frac{w/b^2}{B}$ , et  $\omega = \frac{\epsilon r'(Bcg/c^2 + Ccg/b^2)}{r^2 u}$ , quae est celeritas angularis maxima, siveque tum  $cg/c = 0$ , hoc est, polus gyrationis per quadrantem AC transiit.

757. Cum igitur polus gyrationis, ubicunque initio fuerit, sensu post aliquod tempus transeat per quadrantem AC, ut celeritas angularis est maxima, hoc tempus tanquam natus initium spectare fecerit, quandoquidem hinc etiam ad tempora antecedentia regredi valens. Fuerit igitur initio polus gyrationis in quadrantis puncto E, ut sit AE =  $a$  et CE =  $t = 90^\circ - \alpha$ , atque celeritas angularis =  $\omega$  in levium ABC. Postea ergo polus gyrationis in sphærac ostentem ABC transiit, cum ante veritas sit in obtuso ABC; ubi inobdendum est, contraria esse eventurum, si motus gyrationis in sensum contrarium dirigeretur. Hic autem duo casus considerandi occurunt, prout in motu circulari punctum  $\mathcal{G}$  vel supra circulum cadit, graveque intreges revolutiones absolvit, vel intra circulum, graveque oscillationes revolvit. Itus evenit, si fuerit  $Ccg/a^2 > Acg/c^2$ , posterius vero, si  $Ccg/a^2 < Acg/c^2$ . Ad hos casus distinguendos capiatur in quadrante AC punctum  $\mathcal{E}$  cum

etnum D, ut sit  $C \operatorname{cosec}^2 AD^2 = A \operatorname{cosec}^2 CD^2$ , seu  $\frac{R}{AD} = \frac{R}{CD}$ , enique D id punctum, per quod si polus gyrationis transeat, is per quadratum Db polum principalem b verius accedat, eoque tandem elatio tem porum infinito pertingat, quem casum iam ante evolvimus. Si autem polus gyrationis per quadrante AC intra terminos A et D transeat, habebitur casus prior, quo  $C \operatorname{cosec}^2 \alpha^2 > A \operatorname{cosec}^2 \beta^2$ ; at si intra terminos C et D transeat, habebitur casus posterior, quo  $C \operatorname{cosec}^2 \alpha^2 < A \operatorname{cosec}^2 \beta^2$ .  
Hos igitur duos casus seorsim pertractamus.

## C A S U S. I.

Fig. 97. 758. Transeat polus gyrationis per quadrantis AC punctum E, circa quem corpus celeritate angulari  $\epsilon$  in sensum ABC gyvetur, ut sit  $C \operatorname{cosec}^2 AE^2 > A \operatorname{cosec}^2 CE^2$  seu  $\tan^2 AE > \frac{R}{A}$ ; unde elatio tempore progressiatur in O, quem locum definiri oportet. Cum igitur sit  $AE = a$ ,  $CE = \epsilon = 90^\circ - a$  et  $b = 90^\circ$ , describatur circulus  $aazz'$ , eius radius  $ca = ce = \frac{aCg}{\operatorname{cosec}^2 \epsilon}$ , et in diametro verticali  $ee'$  insum productio capiatur  $Ag = \frac{4C(\operatorname{cosec}^2 AE - \operatorname{cosec}^2 CE)}{\operatorname{cosec}^4 \epsilon}$ , graveque ex hoc pindos de ipsius per circulum revolvatur, in secundum  $ag'gg'$ , initioque dum polus gyrationis erat in E, grave per punctum innum et transeat. Iam elatio tempore  $t$  grave nesciat ad  $z$  usque, siue albedo  $er = \epsilon$  erique  $v = -\frac{\operatorname{cosec}^4 \epsilon}{4CGg}$ . Polus autem gyrationis nunc sit in O, et celeritas angularis circa eum erit  $\dot{x} = \epsilon R (1 - \frac{\operatorname{cosec}^4 \epsilon}{4CGg})$ , et pro longi puncti O erit

$$\operatorname{cosec}^2 AO = \frac{\dot{x}}{x} R (\operatorname{cosec}^2 a^2 - \frac{4\operatorname{cosec}^4 \epsilon}{4CGg}); \operatorname{cosec}^2 BO = \frac{\dot{x}}{x} \frac{4\operatorname{cosec}^4 \epsilon R^2 Bu}{2CRg};$$

$$\operatorname{cosec}^2 CO = \frac{\dot{x}}{x} R (\operatorname{cosec}^2 \epsilon^2 - \frac{4\operatorname{cosec}^4 \epsilon}{4CGg}).$$

Tum vero ex mons gravis per circulum isochrono motui poli gyrationis,

nisi, si ponamus tempus dimidiae revolutionis  $= \tau$ , quo grave ex e ad punctum suum in ascendit, ob  $u = \frac{4CG}{\operatorname{cosec}^2 \epsilon}$ , habebimus  $v = -\frac{\operatorname{cosec}^2 \epsilon}{C}$ , et post tempus  $\tau$  erit celeritas angularis  $\dot{x} = \epsilon R (1 - \frac{\operatorname{cosec}^4 \epsilon}{C})$ , omnium minima: polus autem gyrationis tum erit in P, ut sit  $\operatorname{cosec}^2 AP = \frac{\dot{x}}{x} R (\operatorname{cosec}^2 \alpha^2 - \frac{4\operatorname{cosec}^4 \epsilon}{C})$ ;  $\operatorname{cosec}^2 BP = \frac{\dot{x} \operatorname{cosec}^2 \epsilon}{x} R \frac{B}{C}$ ;  $\operatorname{cosec}^2 CP = \epsilon$

unde polus P reperiatur in quadrante Ab, ut sit  $\operatorname{cosec}^2 bP = f_{AP} = \frac{\operatorname{cosec}^2 \epsilon R^2 B}{R(C - \operatorname{cosec}^2 \alpha^2)}$  et  $\operatorname{cosec}^2 AP = \frac{f_{AP}}{R(C - \operatorname{cosec}^2 \alpha^2)}$ . Elatio autem tempore  $2\tau$ , quo fit  $u = 0$ , celeritas angularis  $\dot{x}$  fit ut ini-

lio  $= \epsilon$ , et polus gyrationis iam reperiatur in quadrante CA produksi puncto s, ut sit  $AS = AE$ . Elatio tempore  $3\tau$  perveniet polus gyrationis in P, ut sit  $Ap = AP$  ac tempore  $4\tau$  elatio revertetur in E. Polus gyrationis circa polum principalem A orbitam quadri ellipticam describet, et tempus unius revolutionis acquirebit tempori, quo grave in circulo duas integras absoluit revolutiones. Hic invenit convenienter punctum E in D incidens, punctum P in b esse casurum ob  $\operatorname{cosec}^2 AP = 0$ , ret infinitum, quemadmodum jam super habuimus. Porro autem si  $AP = AE$ , si  $B = \infty$ , et  $C = \infty$  seu  $u = \infty$ , hoc est, si momenta inextine respectu axium AB et IC sunt aqualia, qui efficiuntur capite praecedente pertractatione.

## C A S U S. II.

759. Transeat polus gyrationis per quadrantis AC punctum E, cir. Fig. 98, ca quem tum corpus celeritate angulari  $\epsilon$  in sensum ABC gyvetur, ut

$\operatorname{cosec}^2 AE^2 < A \operatorname{cosec}^2 CE^2$  seu  $\tan^2 AE > \frac{R}{A}$ , unde elatio tempore  $t$  progressiatur in O. Cum igitur sit  $b = 90^\circ$ ,  $AE = a$  et  $CE = 90^\circ - a = \epsilon$ , describatur circulus  $aazz'$  diameter  $az = \frac{4CG}{\operatorname{cosec}^2 \epsilon}$ , et capiatur  $Ag = \frac{4C(\operatorname{cosec}^2 AE - \operatorname{cosec}^2 CE)}{\operatorname{cosec}^4 \epsilon}$ , ut sit  $gg' = \frac{4CC\operatorname{cosec}^2 \epsilon}{\operatorname{cosec}^2 \epsilon + 4}$ . Dicqua

igitur horizontali  $gg'$ , grave per agat oscillationes per arcum  $gg'$ , sicut mutato tempore punctum, quo grave ex  $g'$  descendens transit in unum punctum s, pro temporis initio, unde elatio tempore  $t$  pervenit in

$d\phi/f = \omega/2 \cdot cof f/\phi - cof \omega/f + cof \epsilon cof f cof (\phi)$   
ex qua cum prima conjuncta hinc arcus  $f$  et  $\phi$  quieti operent. Pol.  
to autem  $\omega = r^2(\alpha + \nu)$  et pro flatu initiali brevitas graui  $cof \alpha^2 = \chi$ ,  
 $cof \beta^2 = \delta$ ;  $cof \epsilon^2 = \zeta$ ; ut  $\alpha^2 + \beta^2 + \epsilon^2 = 1$ , videtur esse  
 $cof \alpha = r \frac{1+\chi}{1+\nu}; cof \epsilon = r \frac{\delta-\beta^2}{1+\nu} \frac{1}{\delta} cof \beta = r \frac{\epsilon + \zeta}{1+\nu}$